
 
 
N. 710 Reg. Gen. 
Del 20.12.2024 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 313 DEL 20.12.2024 

OGGETTO: Avviso pubblico, per colloquio, per la stabilizzazione, ai sensi dell’art. 50, comma 17bis, 

del decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, conv. in L. 41/2023, a tempo indeterminato e pieno di n. 1 

unità di personale non          dirigenziale in servizio presso il Comune di Bagaladi assunto con rapporto di 

lavoro  subordinato a tempo determinato mediante concorso pubblico bandito ai sensi dell’articolo 

1, comma 181, della legge n. 178 del 30 dicembre 2020, da inquadrare nell’area Funzionari ed 

Elevata Qualificazione del C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali 2019 - 2021, 

sottoscritto il 16 novembre 2022. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
PREMESSO che: 

 con decreto n. 4 del 19.02.2024, il Sindaco ha confermato alla scrivente l’incarico di Responsabile 

dell’Area Amministrativa ed ha conferito alla stessa l’incarico di Elevata Qualificazione, ai sensi del 

comma 3 dell’art. 16 del CCNL 2019/2021; 

 ai sensi del DPR 62/2013 e dell'art. 6 bis della legge 241/90, e ss.mm.ii., sul presente 

provvedimento non sussiste situazione di ipotesi di conflitto di interessi in capo al responsabile che 

adotta il presente provvedimento; 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, come modificato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

 l’art.147 bis del D.lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 il D.lgs n.118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria (allegato 4/2); 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 la L. 150/2009 e successive modifiche e integrazioni; 

 il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Enti Locali per il 

triennio 2019/2021, sottoscritto in data 16/11/2022; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 27/03/2024, di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 12/04/2024 di approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.59 del 21.06.2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione-PIAO- 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 02.12.2024, avente ad oggetto: “PIAO 

2024/2026: modifica sottosezione relativa alla programmazione del fabbisogno del personale”; 

COMUNE DI BAGALADI 

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

Via G. Matteotti, 4- 89060 Bagaladi (RC) 

Tel 0965/724016-  comune.bagaladi@asmepec.it 
 

mailto:comune.bagaladi@asmepec.it


 il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento comunale di accesso all’impiego; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

RCIHIAMATA la deliberazione n.59 del 21.06.2024, immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione-PIAO- 2024/2026, che prevede 

nel piano occupazionale 2025, la stabilizzazione ex art. 50, comma 17 bis, del D.L. 13/2023, convertito 

con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, del personale assunto con rapporto di lavoro 

determinato, ai sensi dell’art. 1 comma 179, legge 178/2020, da inquadrare nell’Area dei Funzionari 

ed Elevata Qualificazione del CCNL 2019/2021 del Comparto Funzioni Locali 2019/2021, sottoscritto 

in data 16 novembre 2021, con profilo professionale “Specialista in materie amministrativa”; 

DATO ATTO CHE con la citata deliberazione è stato demandato all’ufficio personale l’avvio delle 

procedure di reclutamento previste nella programmazione del fabbisogno del personale 2024/2026; 

VISTA la propria determinazione n. 276 del 12.11.2024, Reg. Gen. n. 614 di pari data, con la quale, 

in esecuzione della predetta deliberazione, è stato approvato l’Avviso Pubblico, per colloquio, per la 

stabilizzazione, nei termini ivi indicati; 

PRESO ATTO CHE sono pervenute, entro il termine di scadenza, n.6 istanze di partecipazione; 

CONSIDERATO che: 

 con successiva deliberazione n. 115 del 02.12.2024, la Giunta Comunale ha rettificato la 

sottosezione del Piao 2024/2026, di cui sopra, relativa al fabbisogno del personale-piano 

occupazionale anno 2025- nella parte in cui prevede, per la stabilizzazione ex art. 50, comma 

17 bis, del D.L. 13/2023, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, del 

personale assunto con rapporto di lavoro determinato, ai sensi dell’art. 1 comma 179, legge 

178/2020, il profilo professionale di Specialista in materia amministrativa, precisando che 

l’unità da stabilizzare deve rientrare nell’Area dei funzionari e della Elevata Qualificazione con 

Profilo professionale “Esperto in Programmazione ed Animazione Territoriale”;  

 con la medesima deliberazione è stato demandato al Responsabile del Personale l’adozione degli                   

      atti conseguenziali al deliberato; 

VISTA la propria determinazione n. 297 del 03.12.2024, Reg. Gen. n. 672 di pari data, con la quale in 

esecuzione della predetta deliberazione, è stato necessario annullare la procedura approvata con la 

propria determinazione n. 276 del 16.11.2024, Reg. Gen. n. 614, di cui è stata data comunicazione ai 

partecipanti; 

VISTA, altresì, la propria successiva determinazione n. 298 del 03.12.2024, Reg.Gen. n. 673, con la 

quale è stato approvato il nuovo Avviso pubblico per la stabilizzazione ex art. 50, comma 17 bis, del D.L. 

13/2023, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, del personale assunto con 

rapporto di lavoro determinato, ai sensi dell’art. 1 comma 179, legge 178/2020, rientrante nell’Area dei 

funzionari e della Elevata Qualificazione con Profilo professionale “Esperto in Programmazione ed 

Animazione Territoriale”;  

DATO ATTO che: 

 l’Avviso, prot. n. 7732 del 03.12.2024, è stato pubblicato sul Portale Unico del reclutamento 

della Funzione Pubblica “InPA”, nonchè all’albo pretorio on line e sull’HOME page del Comune; 

 lo stesso è scaduto il giorno 13 dicembre 2024 ore 23.59; 

 entro la scadenza sono pervenute n. 8 istanze tramite portale InPa, di cui n.1 trasmessa anche 

tramite pec, di seguito elencate: 



- Domanda codice TXA8KQUX7Z del 03.12.2024; 

-Domanda codice B4HEZAEP1S del 04.12.2024; 

 -Domanda codice FG43EQSR4H del 06.12.2024; 

- Domanda codice A855R9Q35N del 06.12.2024; 

- Domanda codice SMAEP2P13F dell’ 08.12.2024; 

- Domanda codice 31BEYCKHK del 10.12.2024, trasmessa anche per pec, assunta in pari data    

al n. 7941 dell’Ente; 

- Domanda codice MW6NV9YCT1 del 10.12.2024; 

- Domanda codice 7FECX2F1XN dell’11.12.2024; 

RICHIAMATO l’art. 5 dell’Avviso Pubblico rubricato “Ammissione dei candidati”, il quale prevede che: 

 Le domande di partecipazione pervenute, nei termini, saranno preliminarmente istruite dal 

Responsabile dell’Area Amministrativa/ Personale, al fine di verificare il possesso dei requisiti generali 

e specifici di partecipazione previsti dal presente avviso, dichiarati dai candidati e  previsti per la 

stabilizzazione, ai sensi dell’art.50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con 

modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. 

Costituiscono motivi di esclusione dalla procedura: 

1. la mancanza di uno dei requisiti di cui all’art. 2; 

2. la mancata presentazione della domanda secondo la modalità e nel termine previsto dagli artt. 3 

e 4 del   presente avviso. 

Al termine delle operazioni di verifica il Responsabile del Servizio del Personale, con apposito 

provvedimento formulerà un elenco di candidati ammessi alla selezione e dei candidati esclusi, 

indicando la motivazione di esclusione. 

L’elenco degli ammessi, con le domande di partecipazione dei candidati, verrà trasmesso alla 

Commissione d’esame. 

ESPLETATE le verifiche, come previsto nel richiamato avviso, giusto verbale n. 1 del 20.12.2024, prot. 

n. 8226 del 20.12.2024, che si approva, risulta che: 

-il candidato, identificato con il codice 31BEYCKHK -domanda INPA del 10.12.2024, trasmessa anche 

tramite pec ed assunta in pari data al n. 7941 del protocollo dell’Ente, ha dichiarato il possesso dei requisiti 

generali e specifici previsti dal bando; 

- gli altri candidati non hanno dichiarato di possedere i requisiti generali e specifici per poter partecipare 

alla procedura; 

RITENUTO, pertanto: 

 dover AMMETTERE alla procedura il candidato con domanda codice 31BEYCKHK, allegato 1), con 

riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese, per far parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 dover ESCLUDERE dalla procedura gli altri candidati, per carenza dei requisiti, come specificato 

nell’allegato 2) alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO necessario, ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 5 del citato Avviso, ed al fine della 

valutazione dei candidati ammessi alla procedura, trasmettere l’elenco degli ammessi, con le domande di 

partecipazione, alla Commissione d'esame; 

RAVVISATA la propria competenza in materia; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa da intendersi integralmente richiamate e trascritte; 

 



 =DI APPROVARE: 

 l’elenco dei candidati AMMESSI alla procedura di stabilizzazione che hanno presentato regolare 

domanda e che hanno dichiarato di possedere i requisiti generali e specifici di cui all’avviso, con 

riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese- allegato 1, per farne parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 l’elenco dei candidati ESCLUSI dalla procedura de qua, per carenza dei requisiti di ammissione, 

e comunque per le motivazioni indicate nell’allegato 2, per farne parte integrante e sostanziale; 

=DI TRASMETTERE, ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 5 dell’avviso, trasmettere l’elenco degli ammessi, 

con le domande di partecipazione, alla Commissione d'esame; 

=DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto costituisce valore di notifica, a tutti gli effetti, per 

gli interessati; 

=DI DARE ATTO, altresì, che: 

 il presente atto non comporta riflessi economici diretti ed indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente, per cui non necessita di alcun parere di regolarità contabile; 

 con la sottoscrizione della presente determinazione, si rilascia contestualmente il parere 

favorevole di regolarità dell’atto ex art. 147 bis TUEL, attestandosi la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa in essere; 

 il responsabile del presente procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa;    

 non sussistono ipotesi di conflitto di interessi come previsto dall'art. 6 bis della legge 241/90 e 

dal D.P.R. 62/2013 in capo al responsabile che adotta il presente provvedimento; 

 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to (d.ssa Anna Mandalari) 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del Comune in data 

odierna    

   per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Lì 20-12-2024 

Data fine pubblicazione …………  

L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to (Francesca Suraci) 
 

Reg. n. ….. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO  1) 
 

 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE 
 

 

N.  DOMANDA/CODICE DATA PROTOCOLLO ENTE 

1 31BEYCKHK 10.12.2024 7941 DEL 10.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO  2) 
 

 
 

 
ELENCO CANDIDATI ESCLUSI DALLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE 

 

 

N.  DOMANDA/CODICE DATA Motivazione esclusione 

1 TXA8KQUX7Z  03.12.2024 Mancanza requisiti specifici di cui 
all’art.2 dell’Avviso 

2 B4HEZAEP1S 04.12.2024 Mancanza requisiti generali e specifici 
di cui all’art.2 dell’Avviso 

3 FG43EQSR4H 06.12.2024 Mancanza requisiti generali e specifici 
di cui all’art.2 dell’Avviso 

4 A855R9Q35N 06.12.2024 Mancanza requisiti generali e specifici 
di cui all’art.2 dell’Avviso 

5  

SMAEP2P13F 
08.12.2024 Mancanza requisiti specifici di cui 

all’art.2 dell’Avviso 

6 MW6NV9YCT1 10.12.2024 Mancanza requisiti generali e specifici 
di cui all’art.2 dell’Avviso 

7 7FECX2F1XN 11.12.2024 Mancanza requisiti generali e specifici 
di cui all’art.2 dell’Avviso 

 


